THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 339/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Uỷ ban công tác về các tổ chức phi Chính phủ

 ___________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét yêu cầu tăng cường công tác quản lý các tổ chức phi chính phủ trong nước và nước

ngoài,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Uỷ ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ để giúp Thủ tướng Chính

phủ chỉ dạo công tác phi chính phủ của Việt Nam và các tổ chức phi chính phủ nước ngoài

hoạt động tại Việt Nam.

Điều 2. Uỷ ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ có các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Tổng hợp báo cáo và kiến nghị của các Bộ, ngành, địa phương và tổ chức nhân dân để đề

xuất các chủ trương, chính sách có liên quan đến các tổ chức phi chính phủ của Việt Nam và

các tổ chức phi chính phủ nước ngoài hoạt động tại Việt Nam.

2. Tổ chức sự phối hợp của các cơ quan, địa phương và tổ chức nhân dân có liên quan để thực

hiện các chủ trương, chính sách về các tổ chức phi chính phủ.

3. Thực hiện việc xét cấp, sửa đổi, bổ sung và thu hồi các loại Giấy phép hoạt động, Giấy

phép lập văn phòng dự án, Giấy phép lập văn phòng đại diện của tổ chức phi chính phủ nước

ngoài tại Việt Nam theo quy chế hoạt động của tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt

Nam ban hành kèm theo Quyết định số: 340/TTg ngày 24 tháng 5 năm 1996 của Thủ tướng

Chính phủ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9325